## Kreisstadt Homburg

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ortsrates Bruchhof-Sanddorf am Dienstag, 17.06.2025 um 19:00 Uhr, Aula der Grundschule Bruchhof-Sanddorf, Rosenstraße 22, 66424 Homburg statt.

#### **Tagesordnung:**

Öffentlicher Teil

- 1) Eröffnung der Sitzung
- 2) Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 10.03.2025
- 2.1) Einwand gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Ortsrates Bruchhof-Sanddorf vom 10.03.2025
- 3) Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 05.05.2025
- 4) 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Einrichtung einer Einwohnerfragestunde im Stadtrat der Kreisstadt Homburg vom 28. März 2012
- 5) Fristen und Zeitschienen für die Vorbereitung und Einberufung von Ortsratssitzungen
- 6) Antrag der SPD-Fraktion: Verabschiedung einer Resolution zum Erhalt der Bruchhofer Kerb auf dem Dorfplatz
- 7) Antrag der SPD-Fraktion: Dorfgemeinschaftshaus
- 8) Antrag der SPD-Fraktion: Installation eines öffentlichen Bücherschranks in Bruchhof-Sanddorf
- 9) Antrag der SPD-Fraktion: Verbesserung der Kennzeichnung der Überquerungshilfe am Ortseingang Bruchhof
- 10) Antrag der SPD-Fraktion: Einrichtung einer legalen Graffiti-Zone an der Schulturnhalle
- 11) Mittelanmeldung für den Haushalt 2026 des Ortsrates Bruchhof-Sanddorf
- 12) Budgetverwendung durch den Ortsvorsteher
- 13) Zuwendung an den SV Bruchhof-Sanddorf
- 14) Sitzgelegenheiten im Kindergarten Bruchhof-Sanddorf

### 15) Allgemeine Unterrichtungen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 16) Genehmigung der Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 10.03.2025
- 17) Genehmigung der Niederschrift der nichtöffentlichen Sitzung vom 05.05.2025
- 18) Allgemeine Unterrichtungen

Thomas Morsch Ortsvorsteher